
Okresní hospodářská komora v Prostějově 
 

          
 

Sídlo: Lidická 6, 796 01 Prostějov  mobil: 604 403 345 
IČ:  48532517; DIČ: CZ48532517                                       mobil: 775 208 220 
č.ú.:  169 171 964 / 0300                                      ohkpv@ohkpv.cz 
banka: ČSOB, a.s., pobočka Prostějov   www.ohkpv.cz 

 

ve spolupráci s advokátní kanceláří ARROWS ETL Global 
 

Vás zvou na seminář  
 

 

Jak zvládnout kontroly 
inspekce práce 

 

 

Cílem je poskytnout ucelený přehled o kontrolách prováděných Státním 
úřadem inspekce práce. 
 

Seminář bude, jako vždy, vyplněn konkrétními příklady z praxe, návody na 
správnou přípravu předkontrolního auditu a vzorovými postupy pro eliminaci 
rizik. Přijďte si ověřit, zda máte vše v souladu se zákonem, a získat cenné tipy, 
jak předejít nákladným sankcím. 
 
 
Cílová skupina:  personalisté, mzdové účetní a jednatelé firem 
 

Termín:  28. KVĚTNA 2025        9.00 – 12.30 hod. /presence od 8.45 hod./ 

   
Místo konání: Národní dům /červený salonek/, Vojáčkovo nám. 1, Prostějov  
    

Organizátor: Okresní hospodářská komora v Prostějově 

 
Přednáší: 

Mgr. Jakub Oliva, LL.M., MSc. 

advokát a specialista na pracovní právo ARROWS ETL Global. 

Poskytuje právní služby jak jednotlivým pracovníkům, tak velkým 

korporacím s tisícovkami zaměstnanců. Je členem České advokátní 

komory, Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních 

vztahů, Jednoty českých právníků a je také spoluzakladatelem HR 

Klubu v Olomouci. V rámci své praxe pravidelně publikuje a věnuje se 

také odbornému školení vedoucích zaměstnanců. 

 
 

mailto:ohkpv@ohkpv.cz
http://www.ohkpv.cz/


Během dopolední akce vás zkušený advokát Jakub Oliva provede: 

 Průběhem inspekce: na co se kontroly v roce 2025 zaměřují, podrobný harmonogram 

návštěvy, povinnosti zaměstnavatele, vedení dokumentace 

 Oprávnění inspektorů a jejich limity: co inspektoři smí, co je mimo jejich pravomoci, a 

jak se bránit neoprávněným zásahům 

 Nejčastější pochybení se zaměřením na: 

o švarcsystém 

o zastřené agenturní zaměstnávání 

o nejčastější chyby při spolupráci s agenturami práce 

o nerovné zacházení v odměňování a pracovních podmínkách 

o nové povinnosti od 1. 6. po tzv. flexinovele zákoníku práce 

 Sankce a další postihy: finanční pokuty, zákaz činnosti, vliv na čerpání dotací apod. 

 

Účastnický poplatek: 

Členové OHK v Prostějově     1 450,- Kč vč. DPH  /1 198,- Kč bez DPH/ 

Ostatní                                            1 950,- Kč vč. DPH  /1 612,- Kč bez DPH/ 

OHK v Prostějově JE PLÁTCEM DPH. 
 

Účastnický poplatek je smluvní podle zákona č. 526/90Sb. a zahrnuje náklady spojené s přípravou a realizací 

semináře, pronájem prostor, pronájem prezentační techniky, drobné občerstvení /minerálka, kafe nebo čaj, 

obložená bageta/. V ceně jsou také zahrnuty materiály pro účastníky – prezentace lektora v tištěné podobě. 

 

Způsob platby:       
- Bankovním převodem na účet ČSOB a.s. pobočka Prostějov č. ú. 169171964/0300,  

variabilní symbol: 202505. Do poznámky platebního příkazu uveďte IČ Vaší firmy. 

Doklad o zaplacení obdrží účastník v den konání semináře u presence. 

- V hotovosti v kanceláři OHK v Prostějově, Lidická 6, Prostějov. 

 

 
 
 
 
 

Bližší informace jsou k dispozici v kanceláři Okresní hospodářské komory v Prostějově, Lidická 6, 
tel.: 775 208 220, 604 403 345, ohkpv@ohkpv.cz   www.ohkpv.cz 

 
 

Pro účast na semináři je nutno odeslat vyplněnou závaznou přihlášku,  
která je volně ke stažení na www.ohkpv.cz 

nejpozději do 23. května 2025. Prosíme o dodržení této lhůty. 

mailto:ohkpv@ohkpv.cz
http://www.ohkpv.cz/
http://www.ohkpv.cz/

